EDITAL Nº 56/2023 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação  pertinente  torna  público  as  matrículas  homologadas do  Curso  de  Pós-graduação
Aperfeiçoamento em Design Educacional.

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM DESIGN EDUCACIONAL
VAGAS DESTINADAS A AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

INSCRIÇÃO NOME ORDEM DA
MATRÍCULA SITUAÇÃO

39565 VALÉRIA SOUSA SANTOS 1º Matrícula homologada
39269 VIVIANE BESSA LOPES ALVARENGA 2º Matrícula homologada
38842 BEATRIZ DA SILVA DE PAULA 3º Matrícula homologada
38911 HELENA LEME XAVIER MACHADO 4º Matrícula homologada
40051 JOSÉ CARLOS DE MÉLO E SILVA 5º Matrícula homologada
39918 ERICA DE ARAÚJO BRITO 6º Matrícula homologada
39379 LUCIMARA SANTOS SOARES 7º Matrícula homologada
38160 SHAUENE SOUZA SANTOS 8º Matrícula homologada
38913 CAMILA DE OLIVEIRA TEODORO 9º Matrícula homologada
38153 VALQUÍRIA APARECIDA DUARTE 10º Matrícula homologada
40081 ROWENA MORAIS SILLER 11º Matrícula homologada
38300 ANA APARECIDA CARVALHO RUSSO 12º Matrícula homologada
38138 ROGER WALKER LIMA GOMES 13º Matrícula homologada
39716 FRANCISCA MÁRCIA COSTA DE SOUZA 14º Matrícula homologada
38850 JUCELIA FERNANDES DE SOUZA 15º Matrícula homologada
40156 SUENNI CHRISTINNE CORDEIRO CUTRIM 16º Matrícula homologada
38263 KLEBER GONCALVES DOS SANTOS 17º Matrícula homologada
40047 JEAN VIEIRA BARBOSA 18º Matrícula homologada
39023 LUCINE RESENDE TEODORO 19º Matrícula homologada
38836 VALQUÍRIA FERREIRA SILVA 20º Matrícula homologada
39707 RENATA PRISCILA SILVA FERREIRA 21º Matrícula homologada
39502 GENI FROTA MARTINS 22º Matrícula homologada

39591 MARIA BATISTA DO NASCIMENTO 23º Matrícula homologada
39787 CARLOS EDUARDO DE MELO CUNHA 24º Matrícula homologada
39827 RÚBIA BACHIEGA BAPTISTELLA 25º Matrícula homologada
40128 RAIMUNDA ELINE DE MELO ALVARES 26º Matrícula homologada
39245 LUANA MÁRCIA DA SILVA 27º Matrícula homologada
39516 BEATRIZ NARDI DO NASCIMENTO 28º Matrícula homologada
38856 JOSUE REGO DA SILVA 29º Matrícula homologada
38342 BEATRIZ GONÇALVES OLIVEIRA 30º Matrícula homologada
38145 PEDRO RODRIGUES DE ALFAIA 31º Matrícula homologada
39799 EUNICE DE CASTRO E SILVA 32º Matrícula homologada
38759 HERLENE GREYCE DA SILVEIRA QUEIROZ 33º Matrícula homologada
39538 JAIRA MARIA DE OLIVEIRA 34º Matrícula homologada
39263 CLARA LIMA ALONSO 35º Matrícula homologada
39923 MÁRCIA EMÍLIA DA ROCHA ASSIS ELOI 36º Matrícula homologada
39725 JULIA TEIXEIRA ANDRADE 37º Matrícula homologada
38493 LILIAN FERNANDES GUIMARAES 38º Matrícula homologada
39989 VANESSA BOSCATO VARGAS 39º Matrícula homologada
38192 MATHEUS FUZINELLI FANTINI 40º Matrícula homologada

38890 MARLUCIA SEIXAS DE VASCONCELOS
FERREIRA

41º Matrícula homologada

38989 CLAUDETE MADALENA VALADÃO 42º Matrícula homologada
39018 ÁTILA ALEXIUS 43º Matrícula homologada
40127 BIANCA DELLA LÍBERA DA SILVA 44º Matrícula homologada
38351 DIEGO MARTINS DA CRUZ 45º Matrícula homologada
39090 DYÊGO PEREIRA 46º Matrícula homologada
38381 BRUNA PITTY OLIVEIRA GUSMAO 47º Matrícula homologada
39141 EVERTON FERNANDES ALMEIDA SILVA 48º Matrícula homologada
39495 LUIZ EDUARDO FARIAS CASTELO 49º Matrícula homologada
39372 JUNIELE MARTINS SILVA 50º Matrícula homologada
38238 ADRIANE DOS SANTOS LIMA 51º Matrícula homologada
39466 ALINE BESTETI SALUCCI 52º Matrícula homologada
40157 ALEX REBLIM BRAUN 53º Matrícula homologada
39409 HELBERTE BRAZ SANTOS PEREIRA 54º Matrícula homologada
39480 LYANDRA OLIVEIRA DA PENHA 55º Matrícula homologada
39968 ISABELLA BATISTA GRAÇA GREGO 56º Matrícula homologada
38821 ARLINDYANE SANTOS DA SILVEIRA 57º Matrícula homologada
38163 RICARDO SANT'ANA FERREIRA 58º Matrícula homologada
40098 ADRIANE MORAIS E SANTOS PIMENTA 59º Matrícula homologada

VAGAS DESTINADAS AS AÇÕES AFIRMATIVAS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

INSCRIÇÃO NOME ORDEM DA
MATRÍCULA SITUAÇÃO

39867 CARLA QUEIROZ DA SILVA GALVÃO 60º Matrícula homologada
39519 GISELE MEIRELES MENDES 61º Matrícula homologada
39328 BRUNA JUNGER SANTOS 62º Matrícula homologada
40132 ROSIANE FIGUEREDO PRATES 63º Matrícula homologada

VAGAS DESTINADAS AS AÇÕES AFIRMATIVAS – PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS (PPI)
INSCRIÇÃO NOME ORDEM DA

MATRÍCULA
SITUAÇÃO

38511 THAIS DUARTE ARAÚJO MATTIUZZI 64º Matrícula homologada
38246 LETICIA DA SILVA CARVALHO 65º Matrícula homologada
39802 AILSON TAVEIRA DA SILVA 66º Matrícula homologada
38711 MAYCON PEREIRA SILVA 67º Matrícula homologada
38193 FERNANDA BARBOZA DOS SANTOS 68º Matrícula homologada
39865 HOSANA RODRIGUES DA SILVA 69º Matrícula homologada
38133 JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 70º Matrícula homologada
39070 RENATO CRISTIANO LIMA BARRETO 71º Matrícula homologada
38699 AMANDA FERREIRA DA CRUZ 72º Matrícula homologada
38140 JULES CARLOS NASCIMENTO CANAL 73º Matrícula homologada
38452 ALINE MARTINS COSTA 74º Matrícula homologada
40115 ALISSON MORAIS SETE 75º Matrícula homologada
38526 CLAUDETE DE OLIVEIRA 76º Matrícula homologada
39229 JÉSSICA OLIVEIRA FERREIRA 77º Matrícula homologada
38871 BILL CLINTON DIVINO DOS REIS 78º Matrícula homologada
39487 ELIANA MENDES 79º Matrícula homologada
38941 JULIO CESAR CRUZ GUIMARAES 80º Matrícula homologada

Vitória – ES, 11 de julho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022